Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 16 de julho de 2024

RESOLUÇÃO: 011/2024 SBMicro

A Diretoria da SBMicro aprova o apoio ao evento

LASCAS 2025 - 16TH IEEE Latin American Symposium on

Circuits and Systems 4, que será realizado em formato

presencial, em Bento Gonçalves/RS, de 25 a 28 de

fevereiro de 2025.

 Considerando o pedido dos Coordenadores, Professor Luis Fabian Olivera Mederos, do CEFET/RJ e

Alexandra Zimpeck, da Cadence para administração e apoio ao Simpósio Internacional, LASCAS 2025;

               Considerando que o simpósio será realizado em formato presencial, na cidade de Bento

Gonçalves/RS / Brasil, de 25 a 28 de fevereiro de 2025;

               Considerando que o LASCAS é o principal da IEEE Circuits and Systems Society na América Latina;

               Considerando que o LASCAS tem proporcionado um fórum de intercâmbio e networking de alta

qualidade para pesquisadores, profissionais e estudantes, reunindo um público internacional com

especialistas de todo o mundo;

               Considerando a utilização do sistema de inscrição da SBMicro, sem redução da taxa

administrativa da SBMicro;

Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro manifestada através de votação por

formulário eletrônico veiculado iniciado para votação em 27/06/2024 e aprovação final realizada em

16/07/2024.

Considerando análise e aprovação da Diretoria da SBMIcro registrada por meio do

formulário eletrônico, através do link:

https://docs.google.com/forms/d/19cn68GiXQF0EHCfmycMjBKEJ97SG9bcLTMhYdSPaq8g/edit, o

resultado foi favorável, a saber:

http://www.sbmicro.org.br/

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

http://www.sbmicro.org.br/

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

         Considerando resposta dos membros da Diretoria da SBMicro, por email, em 16 de julho de 2024, de

Manter a taxa de 10% sobre todos os valores administrados (inscrições e patrocínios);

         Considerando resposta dada pelo Coordenador, Professor Luis Fabian Olivera Mederos, de iniciar a

parceria/contrato com a SBMicro pelo sistema de inscrições e os respectivos pagamentos através dos

recursos;

 A Presidente da SBMicro RESOLVE:

              Aprovar o apoio ao evento LASCAS 2025 - 16TH IEEE Latin American Symposium on Circuits and

Systems 4, com a gestão e recebimento das inscrições, com aplicação taxa administrativa de 10%.

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon

Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/